



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ROKKEDAHL LANDBRUG ØKOLOGI APS**

**NYMØLLEVEJ 126B, KØLBY, 9240 NIBE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. august 2020

---

Mark Rokkedal

**CVR-NR. 35 81 44 18**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rokkedahl Landbrug Økologi ApS Nymøllevej 126B, Kølby 9240 Nibe
	CVR-nr.: 35 81 44 18 Stiftet: 27. marts 2014 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mark Rokkedal
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Den Jyske Sparekasse A/S Hovedgaden 18 8832 Skals
<b>Advokat</b>	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive økologisk landbrugsvirksomhed, herunder produktion af slagtekyllinger samt markbrug.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.770 tkr. og anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet varetager koncernens samlede økologiske driftsaktiviteter og har i regnskabsåret øget driftsaktiviteten betydeligt.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Til trods for de store samfundsmæssige konsekvenser Covid-19 har haft i 2020, er landbrugs- og fødevarerindustrien alene på nuværende tidspunkt påvirket i begrænset omfang. Selskabet har således til dato ikke oplevet nævneværdige ændringer i forhold til hverken salget eller det samlede risikobillede inklusive nøgleleverandører. Det er ledelsens vurdering, at påvirkningen af Covid-19 situationen også fremadrettet vil være begrænset for selskabets finansielle stilling.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.286.936</b>	<b>714.080</b>
Af- og nedskrivninger.....		-65.329	-111.993
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.221.607</b>	<b>602.087</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	205.276	89.873
Andre finansielle omkostninger.....	2	-15.410	-277.609
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.411.473</b>	<b>414.351</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.641.933	-82.925
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.769.540</b>	<b>331.426</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		5.769.540	331.426
<b>I ALT</b> .....		<b>5.769.540</b>	<b>331.426</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		0	1.830.594
Mat. anlægsaktiver under udførelse.....		0	1.810.759
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>3.641.353</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>3.641.353</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		119.158	102.736
Varer under fremstilling.....		4.798.900	5.337.827
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.162.688	609.557
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.080.746</b>	<b>6.050.120</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.911.849	1.154.786
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.059.083	4.382.442
Andre tilgodehavender.....		2.688.475	327.011
Periodeafgrænsningsposter.....		584.662	374.076
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>23.244.069</b>	<b>6.238.315</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>423.432</b>	<b>1.389.129</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>31.748.247</b>	<b>13.677.564</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>31.748.247</b>	<b>17.318.917</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		6.867.905	1.098.364
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>6.917.905</b>	<b>1.148.364</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		474.795	256.125
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>474.795</b>	<b>256.125</b>
Periodeafgrænsningsposter.....		258.810	310.572
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>258.810</b>	<b>310.572</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	51.762	51.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.621.712	10.301.800
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	5.250.294
Selskabsskat.....		1.423.263	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>24.096.737</b>	<b>15.603.856</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>24.355.547</b>	<b>15.914.428</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>31.748.247</b>	<b>17.318.917</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	205.276	89.873	
	<b>205.276</b>	<b>89.873</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	15.410	277.609	
	<b>15.410</b>	<b>277.609</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.423.263	0	
Regulering af udskudt skat.....	218.670	82.925	
	<b>1.641.933</b>	<b>82.925</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Mat. anlægs- aktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2019.....	2.047.783	1.810.759	
Tilgang.....	0	0	
Afgang.....	-2.047.783	-1.810.759	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	217.189		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-282.518		
Årets afskrivninger .....	65.329		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	50.000	1.098.365	1.148.365
Forslag til resultatdisponering.....		5.769.540	5.769.540
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>50.000</b>	<b>6.867.905</b>	<b>6.917.905</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Periodeafgrænsningsposter.....	310.572	51.762	51.612	362.334	51.762	
	<b>310.572</b>	<b>51.762</b>	<b>51.612</b>	<b>362.334</b>	<b>51.762</b>	

## Eventualposter mv.

7

### Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Leasingforpligtelser (operationel leasing):</b>		
Årets ydelse.....	226.872	138.852
Samlet restleasingydelse.....	550.416	555.408
Heraf forfald efter 5 år.....	0	0
<b>Husleje og forpagtningsforpligtelser:</b>		
Årlig leje og forpagtningsydelse.....	9.594.648	8.802.862
Samlet rest husleje- og forpagtningsforpligtelse.....	45.708.828	51.055.478
Heraf forfald efter 5 år.....	18.759.853	23.458.575

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for engagement hos pengeinstitut har selskabet afgivet transport i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør følgende pr. 31. december 2019:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.733.511
Andre tilgodehavender.....	2.233.000

### Nærtstående parter

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Rokkedahl Landbrug A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 33 77 06 42, der er moderselskab.

Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Koncernregnskab</b>	<b>10</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rokkedahl Holding A/S, Aalborg, CVR-nr. 34 59 37 44.	
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>11</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)	
Selskabet administreres af ulønnet direktion.	
